
Í Vatnsendahvarfi er gert ráð fyrir 
500 íbúðum í fjölbýli, par- og ráðhúsum og 

sérbýli og það var mikill áhugi þegar sex 
lóðir fyrir fjölbýlishús voru boðnar 

út í 1. áfanga í maí sl. og var eftirspurn 
langt umfram framboð. 

Þá stóð til að bjóða út 2. áfanga í sumar og 
stefnt var á að úthluta þriðja og síðasta áfan-
ga á þessu ári. Það hefur þó ekkert bólað á 

úthlutun og Kópavogspósturinn spurði Ásdísi 
Kristjánsdóttir bæjarstjóra hver staðan er - 
hvað tefur ferlið? ,,Við gerum fastlega ráð fyrir 
að hefja úthlutun í upphafi næsta árs. Í þessu 
samhengi er nú mikilvægt að hafa í huga að 
efnahagsumhverfið hefur ekki verið að vinna 
með okkur en samfara því sem vextir eru að 
lækka teljum við mikilvægt að klára sem fyrst 
úthlutun í Vatnsendahvarfi,” segir Ásdís. 
Framhald á blaðsíðu 12 í Kópavogspóstinum.

www.errea.is

HEILSA & HAMINGJA

Bílaapótek Lyfjavals
Hæðasmára
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 30%

AFSLÁTTUR
MEÐ VILDARKORTI

LINDAR

hjá eftirfarandi fyrirtækjum:

Húsgagnahöllin: 30% afsláttur af öllum vörum. Betra bak: 30% afsláttur af öllum vörum. Dorma: 30% afsláttur af öllum vörum.  Flügger: 30% afsláttur af allri 

innimálningu. S. Helgason: 30% afsláttur af öllum borðplötum. Parki: 30% afsláttur af öllum vörum nema innréttingum. Z brautir og gluggatjöld: 30% afsláttur 

af öllum vörum. Vídd: 30% afsláttur af öllum vörum. Húsasmiðjan: 30% afsláttur af hreinlætistækjum og ljósum. ATH! Afslátturinn gildir ekki á útsölum.

Stefnt á úthlutun 2. áfanga 
í Vatnsendahvarfi í upphafi árs 2025

Laxaolía Styður við heilbrigða 

húð og feld

10kr. LÆGSTA
ER Á DALVEGI
Í KÓPAVOGI

VERÐIÐ

KRAFTUR
TRAUST

ÁRANGUR

Darri Örn
löggiltur fasteignasali 

Sími 767-0000

Gatnagerð í Vatnsendahvarfi fór af stað af fullum krafti í lok september sl.
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Mæðrastyrksnefnd  Kópavogi
Umsóknir um jólaaðstoð

 fyrir Kópavogsbúa
verða alla þriðjudaga 
í nóvember kl:16-18  

að Fannborg 5 Kópavogi.

Athugið að skila þarf inn 

íbúasýn frá Kópavogsbæ og 

staðgreiðsluyfirliti frá rsk. 
Gögnin þurfa að vera útprentuð.
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Rekstur Kópavogsbæjar er traustur og 

er góðum rekstri skilað í formi lægri 
skatta til bæjarbúa. Í fjárhagsáætlun 

Kópavogsbæjar fyrir árið 2025 er gert 
ráð fyrir afgangi á rekstri bæjarins, 

fjárfest er í innviðum fyrir framtíð 
bæjarins og þjónusta við bæjarbúa 

er sett í forgang. Þá halda fasteigna- 
skattar áfram að lækka á bæði íbúa og 
fyrirtæki. Fjármagni er forgangsraðað 
í grunnþjónustu og viðbótarfjármagn 
veitt í velferðar- og menntamál. Þrátt 
fyrir miklar framkvæmdir eru skuldir 

áfram hóflegar og skuldahlutfall langt 
undir lögbundnu viðmiði. 

Skattar lækka
Við, sem skipun meirihluta í Kópavogi, 
höfum lækkað fasteignaskatta og önnur 
gjöld á hverju ári það sem af er þessu 
kjörtímabili. Engin breyting er á því fyrir 
næsta ár, en í fjárhagsáætlun fyrir árið 
2025 er gert ráð fyrir að fasteignaskattar 
á heimili og fyrirtæki lækki áfram. Þessar 
skattalækkanir koma til móts við hækk- 
andi fasteignaverð sem ella hefði skilað 
bæjarsjóði enn hærri skattheimtu, en situr 
nú eftir hjá íbúum og fyrirtækjum. Fasteigna- 
skattar í Kópavogi eru í dag meðal þeirra 
lægstu á landsvísu og fasteignagjöld hafa 
ekki hækkað að raunvirði undanfarin ár. 
Við samanburð á fasteignagjöldum og 
fasteignamati sem Byggðarstofnun birti
fyrir árið 2024 sést glögglega hvernig 
fasteignagjöld í Kópavogi eru þau lægstu 
höfuðborgarsvæðinu.1 

Fjárfest í framtíð bæjarins
Áfram tryggjum við að innviðir mæti þörf-
um bæjarbúa og viðhaldi eigna sé vel 
sinnt. Á vegum bæjarins er gert ráð fyrir 
framkvæmdum á grunninnviðum fyrir um 
sex og hálfan milljarða króna. 

Stærstu framkvæmdir eru bygging nýs 
skóla á Kársnesi sem lýkur á næsta ári. 
Þá hefjast framkvæmdir við nýjan leik-
skóla við Skólatröð. Hafinn verður undir-
búningur á nýjum leikskóla við Naustavör 
og leik-og grunnskóla í nýju hverfi við 
Vatnsendahvarf. Þá verða skóla og leik-
skólalóðir endurnýjaðar samkvæmt áætlun.
Lokið verður við nýtt búsetuúrræði í 
Kleifakór. Stækkun hjúkrunarheimilis í 
Boðaþingi heldur áfram og er gert ráð fyrir 
að framkvæmdum ljúki 2025. Kópavogs-
bær greiðir 15% kostnaðar í hjúkrunar- 
heimili.

Loforð frá 2012 
verður að veruleika 

Á næsta ári munu framkvæmdir við 
aðalvöll HK hefjast en frá árinu 2012 
hafa bæjaryfirvöld í Kópavogi lofað að 
knattspyrnuvöllur yrði byggður utanhúss 
við íþróttasvæði félagsins. Loforðið var 
gefið á þeim tíma þegar farið var í að 
skipta íþróttasvæðum í Kópavogi á milli 
íþróttafélaganna tveggja, Breiðablik og 
HK. Þannig er Breiðablik með aðstöðu 
í Fagralundi og Smáranum og HK í efri  
byggðum. Nú tólf árum síðar er kominn 
tími á að uppfylla þetta loforð við HK-inga!

Það kemur hins vegar á óvart að bæjar-
fulltrúi Viðreisnar, sem hefur setið í bæjar- 
stjórn frá 2014, hefur bæði í þessari fjár- 
hagsáætlun og þeirri síðustu barist ötullega 
gegn uppbyggingu á stúku í efri byggðum 
og telur að forgangsraða eigi fjármunum í 
önnur verkefni. Við getum ekki tekið undir 
þennan málflutning Viðreisnar og teljum 
að með því að fresta enn frekar slíkri 
uppbyggingu sé verið að hundsa enn eitt 
árið íbúa í efri byggðum Kópavogs og þá 
þúsund iðkendur sem í rúmlega áratug 
hafa beðið eftir að fá sinn keppnisvöll 
utandyra. 

Skuldir hóflegar og lækka áfram
Þrátt fyrir umfangsmiklar fjárfestingar    
halda skuldir bæjarins áfram að lækka, 
en frá árinu 2022 hafa heildarskuldir án 
lífeyrisskuldbindinga lækka að raunvirði 
og verða 7% lægri en þær voru þegar 
núverandi meirihluti tók við. Þrátt fyrir hátt 
vaxtastig hefur hreinn fjármagnskostn- 
aður jafnframt lækkað og ekki mælst 
lægri í áratug, hið minnsta. Skuldhlutfall 
Kópavogs er rúmlega 92% sem er langt 
undir lögbundnu viðmiði sem er í dag 
150%. Þá er jafnframt heilbrigðismerki að 
bera skuldir á hvern íbúa saman við skuldir 
annarra sveitarfélaga á höfuðborgar- 
svæðinu en miðað við Reykjavík, Garða- 
bæ og Hafnarfjörð eru skuldir á íbúa hvergi 
lægri en í Kópavogi. 

Við stöndum vörð 
um góðan rekstur

Íbúar gera kröfur til pólitískra fulltrúa um 
að fara vel með skattfé þeirra, forgangs-
raða verkefnum í þágu grunnþjónustu og 
ráðast í breytingar til að stuðla að enn 
betri þjónustu. Með slíkt í huga höfum við 
ráðist í markvissar hagræðingaraðgerðir 
undanfarin ár þvert á svið bæjarins, sam-
hliða því sem við höfum lækkað kostnað 
í pólitískum nefndum og ráðum með því 
að fækka fundum. Slíkar aðgerðir hafa 
skilað umtalsverðum sparnaði. Á næsta 
ári ætlar Kópavogsbær að stíga markviss 
skref í innleiðingu á gervigreind með það 
að markmiði að auka þjónustu við bæjar- 
búa, skilvirkni í stjórnsýslunni og bæta 
ákvörðunartöku. Þar liggja mikil tækifæri 

til sóknar, en rannsóknir sýna að 30% af 
vinnutíma opinberra starfsmanna má sjálf-
virknivæða með tilkomu gervigreindar.
Við þurfum stöðugt að leita leiða til að fara 
betur með fjármuni skattgreiðenda.

Líkt og síðustu ára endurspeglast þessar 
áherslur í fjárhagsáætlun Kópavogsbæjar 
þar sem hagsmunir bæjarbúa eru í for-
gangi, skattar lækkaðir og þjónustan efld. 

Ásdís Kristjánsdóttir, 
bæjarstjóri Kópavogs

Orri Vignir Hlöðversson, 
formaður bæjarráðs Kópavogs

1https://www.byggdastofnun.is/is/frettir/saman-

burdur-fasteignagjalda-heimila-arid-2024

Ásdís Kristjánsdóttir bæjarstjóri og Orri Hlöðversson formaður bæjarráðs

Hefur engin áhrif á 
fjárhagsáætlun ársins 2024

Hefur þessi seinkun einhver áhrif á 
uppgjör fjárhagsáætlunar Kópavogs-
bæjar fyrir árið 2024? ,,Kópavogsbær 
gerir ekki ráð fyrir tekjum af úthlutun lóða 
í fjárhagsáætlun og því hefur það engin 
áhrif á áætlanir okkar þó úthlutun færist 
yfir á næsta ár. Við gerum ráð fyrir að 
úthlutun hefjist í byrjun næsta árs og mun-
um auglýsa vel áður en til þess kemur. Í 
næsta áfanga munum við t.a.m. bjóða upp 
á einbýlis- og parhúsalóðir sem við vitum 
að beðið hefur verið eftir í Kópavogi. Við 
reiknum svo með að 3. áfangi fylgi svo í 
kjölfarið, væntanlega með vorinu.  Úthlut- 
unin er í takt við gatnagerðina þannig að 
það er samfella í uppbyggingunni, það 
tekur tíma að byggja upp hverfi af þessari 
stærðargráðu,” segir Ásdís.

Tryggt að skólinn verði tilbúinn 
þegar fólk flytur í hverfið

Og samkvæmt fjárhagsáætlun Kópa- 
vogsbæjar fyrir árið 2025 þá ætlið þið 
að hefja undirbúning á nýjum leik- og 
grunnskóla í Vatnsendahvarfi?  ,,Undir-
búningur fyrir nýjan skóla er hafinn og er 
að sjálfsögðu tryggt að hann verði tilbúinn 
þegar fólk flytur í hverfið,” segir hún en 
reiknað er með að hverfið verði fullbyggt 
2027-2028.

Stefnt á að hefja skipulagsvinnu 
fyrir Vatnsendahlíðina árið 2026

Svona til lengra tíma litið. Hvaða bygg- 
ingasvæði eru þið að horfa til í náinni 
framtíð? ,,Kópavogsbær ólíkt mörgum 
sveitarfélögum á höfuðborgarsvæðinu á 
takmarkað landrými eftir til að brjóta nýtt 
land. Við eigum þó eftir að úthluta við 
Glaðheima og stefnum á úthlutun þess 

svæðis á árinu 2025. Þá stefnum við á að 
hefja skipulagsvinnu í Vatnsendahlíðinni 
árið 2026,” segir Ásdís að lokum. 

Klippt úr kynningu bæjarstjóra í fjárhagsáætlun 2025

Stefnt á að úthluta á Glaðheimasvæðinu á næsta ári

Stefnt er á að úthluta lóða í 2. áfanga 
Glaðheimasvæðisins á næsta ári
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VIÐ ÞJÓNUM ALLAN SÓLARHRINGINN

Útfararþjónusta
í y�r 70 ár

Bókasafn Kópavogs sló aðsóknarmet í 
október þegar samtals yfir 20.000 

gestir komu í bæði útibú þess, 
aðalsafn og Lindasafn, þann mánuð. 

Aldrei hafa fleiri gestir sótt safnið í 
einum mánuði frá opnun árið 1953. Og 
það sem af er árs bendir allt til að met 
verði slegið í gestafjölda yfir allt árið. 

Gestatölur, ekki eingöngu á Bókasafni 
Kópavogs heldur á öllum almenningsbóka- 
söfnum landsins, sýna okkur að þörfin fyrir
almenningsbókasöfn hefur aldrei verið 
jafn mikil. Samfélagið í heild þarf almenn- 
ingsbókasöfn. Þau skila margföldum 
ágóða til samfélagsins og sveitar alls sem 
ekki mælist í krónutölum, heldur m.a. í 
auðugu mannlífi, bættri lýðheilsu og upp-
lýstu samfélagi.

Almenningsbókasafnið er samfélagsþjón- 
usta og oft eina rými sveitarfélaga sem 
fólk getur komið inn á án þess að þurfa að 
finna sig knúið til að taka upp veskið. Að 
við höfum rými þar sem þetta er mögulegt 
og við getum boðið íbúum sveitarfélaga 
„sitt“ rými til notkunar án endurgjalds er 
mikilvægt.

Almenningsbókasafnið er menningarmið- 
stöð og félagsmiðstöð íbúa, það er hlutlaus
staður þar sem fólk getur nálgast bæði 
upplýsingar og afþreyingu og er rými 
sem fólk sækir í til að hitta vini eða koma 
með fjölskylduna. Þessi þróun er orðin 
mjög áberandi á Norðurlöndunum og er 
Ísland enginn eftirbátur þar. Á Bókasafni 
Kópavogs er lögð áhersla á að gestum líði 
vel á safninu og að það sé þriðji áfanga- 
staður fólks.

Almenningsbókasafnið er samfélagslegt 
vin bæjarins, það stuðlar að lýðheilsu, 
eykur lífsgæði og er stuðningur og félags-
legt net einstæðinga, fólks sem er utan-
garðs og fólks sem þarfnast félagslegra 

tengsla. Fólks sem mögulega fer hvergi 
annað yfir daginn. Við viljum hlúa að 
fólkinu okkar og á Bókasafni Kópavogs 
er lögð áhersla á persónulega þjónustu 
til allra.

Almenningsbókasafnið skipar stóran sess 
í inngildingu nýrra Kópavogsbúa og aðlög- 
un þeirra að íslensku samfélagi. Það eru 
sjálfsögð mannréttindi að hafa aðgang að 
„sínu“ almenningsbókasafni. Öll eru vel-
komin á almenningsbókasöfnin burtséð 
frá kyni, þjóðerni, stétt eða stöðu og hafa 
söfnin lagt áherslu á þennan þátt í allri sinni 
starfsemi í mörg ár.

Almenningsbókasafnið á stóran þátt í 
lestri barna og ungmenna og stuðlar að 
læsi í allri grunnstarfsemi sinni. Almenn- 
ingsbókasöfnin bregðast ekki skyldum 

sínum varðandi læsi og lestur, sérstak-
lega er þetta mikilvægt í umræðunni um 
læsi barna og ungmenna. Söfnin reyna 
eftir bestu getu og fjármagni að bjóða fjöl-
breytt úrval bóka sem höfðað gætu til sem 
flestra, en því miður miðast úrvalið við það 
sem gefið er út. Til þess að auka úrvalið 
þarf að setja meira fjármagn í skrif á barna- 
og ungmennabókum.

Við megum ekki gleyma því að almenn- 
ingsbókasöfn eru til þess að þjóna og hlúa 
að samfélaginu, þau auka lífsgæði og eru 
sjálfsögð mannréttindi. 

Velkomin öll á almenningsbókasöfn 
landsins.

Lísa Z. Valdimarsdóttir, 
forstöðumaður Bókasafns Kópavogs

Almenningsbókasöfnin skipta máli
· Metaðsókn á Bókasafni Kópavogs

Lísa segir að almenningsbókasafnið skipa stóran sess í inngildingu nýrra 
Kópavogsbúa og aðlögun þeirra að íslensku samfélagi. 

Lísa Z. ValdimarsdóttirAðsend grein

í aðdraganda kosninga nú hefur komið 
upp umræða um það að með ákvörðun 
einstaklinga um að stofna til atvinnurekstrar 
komist þeir í vænlega stöðu í skattalegu 
tilliti og greiði minna til samfélagsins en 
aðrir. Blasi því við að þarna sé fundin 
féþúfa skattheimtumanna. 

Hér er um ræða misskilning á því hvernig 
skattkerfið virkar, en ekki síður er gert lítið 
úr mikilvægi þess framtakssama fólks 
sem leggur í þá vegferð að stofna til at-
vinurekstrar. 

Þegar fólk ákveður að stofna fyrirtæki, 
fylgir því oftast áhætta. Áhætta sem getur 
falist í fjárfestingum, vinnuframlagi, tíma 
og orku, og oft eru fyrirtæki ekki arðbær 
fyrstu árin. Fyrirtækjarekstur krefst mikillar
skuldbindingar og er áhættusamur. Ef 
fyrirtækið gengur vel og hagnast þá kemur 
til greiðslu tekjuskatts fyrirtækja sem er nú 
21%. Ef hagnaður er greiddur út úr fyrir- 
tæki sem arður til eigenda þá er greiddur 
fjármagnstekjuskattur sem nemur 22% í 
tilviki einstaklinga. Virk skattprósenta er 
því 38,4% (21% + 79%*22%)  og því skatt- 
hlutfall hærra en á launatekjur flestra ein- 
staklinga. Þá er ekki tekið tillit til þess að
 rekstur fyrirtækja er áhættusamur og óvissa
er um afkomu fyrirtækja og eigenda. 
Frumkvöðull sem stofnar fyrirtæki þarf 
jafnframt að reikna sér laun og greiða af 
þeim skatta og lögbundin gjöld. 

Það er því enginn sérstakur skattalegur 
hvati til þess að ráðast í eigin atvinnurekstur
fremur en að ráða sig í launað starf. 

Samkvæmt skýrslu Reykjavík Economics
þá eru langflest fyrirtæki eða tæplega 
98% lítil og meðalstór. Einkahlutafélög eru 
yfir 47.000 og hlutafélög eru innan við 500 
samkvæmt tölum frá hagstofunni. Þetta 
eru fyrirtæki sem hafa verið byggð upp af 
dugnaði og elju. 

Ef við viljum halda áfram að hvetja til 
nýsköpunar þá viljum við að fólk fylgi eftir 
hugmyndum sínum og taki þá áhættu sem 
því fylgir í þeirri von að það takist að skapa 

verðmæti. Það mikilvægasta við nýsköpun 
er að hún skapar lausnir við áskorunum 
og opnar nýja möguleika. Nýsköpun getur 
leyst vandamál, aukið efnahagsvöxt, bætt 
lífsgæði og þar með verið hluti af því að 
tryggja framtíð samfélagsins. Að sama 
skapi er auðvelt með flóknu og íþyngjandi 
regluverki að draga úr nýsköpun.  Það var 
slæmt þegar fráfarandi ríkisstjórn hækkaði 
fjármagnstekjuskatt úr 20% í 22%, og latti 
þannig framtakssemi og nýsköpun. Hug-
myndir Samfylkingarinnar um að ætla sér 
að hækka þennan skatt í 25%, letja enn 
frekar. Skattkerfið þarf að vera sanngjarnt 
og af framansögðu er ljóst að þeir einstak-
lingar sem stofna einkahlutafélög borga 
fyllilega sinn skerf til samfélagsins. 

Miðflokkurinn vill hvetja til framtakssemi og 
nýsköpunar. Þannig sköpum við verðmæti 
fyrir samfélagið, og fyrir áhugasama um 
skatttekjur, þá aukast þær með aukinni 
verðmætasköpun jafnvel þótt skatthlutföll 
séu lækkuð fremur en hækkuð.

Látum skynsemina ráða.

Stöndum með framtakssömu fólki og ger- 
um rekstrarumhverfi fyrirtækja hvetjandi, 
fyrirsjáanlegt og sanngjarnt

Nanna Margrét Gunnlaugsdóttir
Höfundur skipar 2. Sætið á lista 

Miðflokksins í SV kjördæmi (Kraginn)
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Herferðin gegn framtakssemi og nýsköpun

Nanna Margrét Gunnlaugsdóttir



ÁFRAM ÍSLAND
MIÐFLOKKURINN

Kynntu þér málin 
nánar á mið�okkurinn.is

Stöðvum óráðsíu í ríkisrekstri. Það á ekki að bruðla 

með peningana þína.

LÆKKUM
SKATTA!
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Eftir tæpar tvær vikur verður gengið til kosn- 
inga. Þá nýta landsmenn lýðræðislegan 
rétt sinn til að kjósa sér æðstu ráðamenn 
landsins til næstu fjögurra ára. Það er stór 
fjárfesting og kjósendur velja þann kost 
sem þeir telja að samræmist best þeirra 
eigin lífsgildum. Einstaklingsfrelsið er ekki 
bara mikilvægt fyrir einstaklinginn sjálfan 
heldur vegna þess að þannig farnast sam-
félögum best. 

Við lifum á alvarlegum tímum og það skiptir
máli að stjórnmálamenn hafi burði og 
skilning á umhverfi sínu. Við munum þurfa 
að sýna mikla ábyrgð á komandi miss- 
erum, yfirvegun og vanda okkur. 

Sjálfstæðisflokkurinn veit fyrir hvað hann 
stendur, nú sem endranær. Við viljum 
sækja fram á grundvelli einstaklingsfrelsis
og aukinnar verðmætasköpunar. Við viljum
ekki ríkisrekstur nema nauðsynlegri þörf 
verði ómögulega mætt að öðrum kosti. Við 
viljum ekki að ríkið reki banka eða stundi 
verslunarrekstur. Við viljum að þjónustu-
framboð sé til staðar fyrir fólkið í landinu 
þótt hið opinbera greiði fyrir hana vegna 
þess að þekkingin og hugvitið er dreift um 
allt samfélagið. 

Við viljum öflugt atvinnulíf sem fær að vaxa
með hagkvæmri umgjörð fyrir samfélagið
allt. Við viljum áframhaldandi alþjóðavið- 
skipti og skiljum að lífsgæði okkar eru 
drifin áfram af utanríkisviðskiptum okkar. 
Við viljum meira hugvit og nýsköpun, hina 
óþrjótandi auðlind og að Ísland verði besta 
land í heimi fyrir nýsköpunarfyrirtæki. 

Við viljum meiri metnað í menntamálum 
- að við sýnum komandi kynslóðum þá 

virðingu að við tökum gæði menntunar 
þeirra alvarlega. Við viljum valfrelsi í heil- 
brigðismálum - að fjármagn fylgi sjúkling- 
um hver svo sem veitir þjónustuna. Um-
fram allt viljum við meira frelsi og fleiri 
tækifæri svo við getum áfram byggt okkar 
góða samfélag. Samfélag sem er eitt það 
besta í heimi í öllum samanburði og við 
getum verið svo ótrúlega stolt af. 

Framfarasaga Íslands og saga Sjálf-
stæðisflokksins er samofin. Það er ekki 
tilviljun. Munum það 30. nóvember.

Senn verður gengið til kosninga. Við viljum 
standa vaktina og sækja fram fyrir íslenskt 
samfélag, fáum við til þess umboð frá fólki.
Fyrir mér er valið auðvelt og augljóst. Fyrir 
mér er valið meiri árangur fyrir okkur öll. 

Þórdís Kolbrún Reykfjörð Gylfadóttir

Höfundur er utanríkisráðherra 
og varaformaður Sjálfstæðisflokksins
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Varist eftirlíkingar 

Þórdís Kolbrún Reykfjörð Gylfadóttir

Gefðu Þér og þeim sem þér
þykir vænst um vellíðan

N ý b ý l a v e g i 8   &   w w w . r e l a x a t i o n . i s

Í kvöld, fimmtudagskvöldið 21. nóvem-

ber kl. 20  verður hið árlega Bókaspjall 
Bókasafns Kópavogs. 

Útgáfa jólabókanna hringir inn jólin hjá 
okkur Íslendingum enda fátt notalegra 
en að hjúfra sig undir teppi á dimmu 
kvöldi með góða bók. Bókaspjallið er því 
frábært tækifæri til að sjá nokkra höfunda 
jólabókaflóðsins í ár koma saman í fjörugu 
spjalli um skáldverk sín. 

Gestirnir eru ekki af verri endanum frekar 
en vanalega, en í ár erum við svo lukku-
leg að fá til okkar Bennýju Sif Ísleifsdóttur, 
Bjarna Snæbjörnsson og Guðrúnu Evu 
Mínervudóttur.

Miðaldra hárgreiðslukonuna
 sem leggur skærin á hilluna

Benný Sif Ísleifsdóttir var að gefa út bók- 
ina Speglahúsið. Bókin fjallar um miðaldra 
hárgreiðslukonuna Rósu, sem leggur 

skærin á hilluna, flytur austur í Mjóafjörð 
og kemur á fót óvenjulegri ferðaþjónustu. 
Mögnuð saga frá höfundi Hansdætra.

Hvaða áhrif hefur það á 
mann að gangast ekki við 

hluta af sjálfum sér?

Bjarni Snæbjörnsson kynnir bók sína 
Mennsku. Bjarni ólst upp við algeran skort 
á hinsegin fyrirmyndum og neikvætt um-

tal um homma. Hvaða áhrif hefur það á 
mann að gangast ekki við hluta af sjálfum 
sér? Bók sem talar til allra þeirra sem hafa 
glímt við skömm og reynt að skila henni, 
þeirra sem finnst erfitt að taka sér pláss 
og óttast viðbrögð annarra. Aðgengileg og 
hrífandi (skyldu)lesning.

Guðrún Eva tekst á við veru-

leikann af einlægni og áræðni

Guðrún Eva Mínervudóttir les upp úr bók 
sinni Í skugga trjánna. Bókin er skáld- 
ævisaga þar sem Guðrún Eva tekst á við 
veruleikann af einlægni og áræðni, svo úr 
verður áhrifamikil saga – full af húmor, hlýju
og skáldlegri visku.

Guðrún Sóley Gestsdóttir, fjölmiðlakona 
og bókmenntafræðingur, stýrir umræðum.

Léttar veitingar, kertaljós og jólaleg hugg- 
ulegheit. Aðgangur er ókeypis og öll vel-
komin.

Gestirnir eru ekki af verri endanum
Bókaspjall Bókasafns Kópavogs hefst í kvöld klukkan 20

Benný Sif Ísleifsdóttir Guðrún Sóley

Guðrún Eva Mínervudóttir Bjarni Snæbjörnsson



xb.is

MINNI
ÖFGAR
MEIRI
FRAMSÓKN

Willum lætur
verkin tala
Willum Þór Þórsson hefur sýnt það sem 
heilbrigðisráðherra að hann lætur hendur 
standa fram úr ermum.

Hann náði samningum við sérgreinalækna, samdi 
um liðskiptaaðgerðir, margfaldaði stuðning vegna 
tannréttinga, lækkaði kostnað kvenna vegna 
brjóstaskimana. Og hann er tilbúinn í frekari 
sókn fyrir samfélagið.





KJÖRFUNDUR
vegna alþingiskosninga 30. nóvember 2024

Kjörstaðir í Kópavogi verða tveir 
Íbúar vestan Reykjanesbrautar og í Lindahverfi kjósa í íþróttahúsinu Smáranum, Dalsmára 5. Íbúar austan Reykjanes brautar, 
að frátöldum þeim sem búa í Linda hverfi, kjósa í íþróttahúsinu Kórnum, Vallakór 12. 

Eftirtaldar kjördeildir verða í Kópavogi við alþingiskosningarnar 30. nóvember 2024:

1. kjördeild
Aðalþing
Aflakór
Akrakór
Akurhvarf
Almannakór
Andarhvarf
Arakór
Auðnukór
Austurkór
Álfahvarf
Álmakór

2. kjördeild
Álaþing

Ársalir
Ásakór
Ásaþing
Brekkuhvarf 

3. kjördeild
Asparhvarf
Baugakór
Björtusalir
Blásalir
Breiðahvarf
Dalaþing
Desjakór
Dofrakór
Drekakór
Fannahvarf

4. kjördeild
Boðaþing
Dimmuhvarf
Drangakór
Dynsalir
Engjaþing
Ennishvarf
Fagraþing
Faldarhvarf 
Faxahvarf
Fákahvarf
Goðakór
Grandahvarf

5. kjördeild
Fellahvarf
Fensalir
Fjallakór
Flesjakór
Fornahvarf
Forsalir
Fossahvarf
Frostaþing
Fróðaþing
Glósalir
Glæsihvarf
Gnitakór
Goðasalir
Grundarhvarf
Gulaþing
Hafraþing
Kórsalir

6. kjördeild
Hamrakór
Hálsaþing
Hásalir
Heiðaþing
Hlynsalir
Hólmaþing
Hörðukór
Jórsalir
Jötunsalir
Klappakór
Kleifakór
Klettakór
Logasalir
Lómasalir
Lækjarbotnar

7. kjördeild
Melahvarf
Miðsalir
Perlukór
Rjúpnasalir
Roðasalir
Skjólsalir
Sólarsalir
Straumsalir
Suðursalir
Tröllakór
Þrúðsalir

8. kjördeild 
Vallakór
Vatnsendablettur
Vindakór
Þorrasalir
Þrymsalir
Ögurhvarf
Öldusalir
Örvasalir

Íþróttahúsið Smárinn við Dalsmára Íþróttahúsið Kórinn við Vallakór

Kópavogsbúar
Upplýsingar um kosningarnar er að finna á kosningavef dóms mála-
ráðuneytisins, www.kosning.is og á vef Kópavogs bæjar, www.kopavogur.is

Kjósandi skal gera kjörstjórn grein fyrir sér á kjörstað með því að framvísa 
persónuskilríkjum, eða á annan fullnægjandi hátt að mati kjörstjórnar.

Aðsetur kjörstjórnar á kjördag verður í íþrótta húsinu Smáranum, 
sími 441 8911.

Yfirkjörstjórnin í Kópavogi

Helgi Magnússon – Jón Ögmundsson – Jón Guðlaugur Magnússon

kopavogur.is

1. kjördeild
Aspargrund
Auðbrekka 
Austurgerði
Álfabrekka
Álfaheiði
Álfatún
Álfhólsvegur 
Álftröð
Bakkabraut

2. kjördeild
Arnarsmári 
Álalind 
Ásbraut 
Ástún
Bakkahjalli 
Bakkasmári
Bergsmári
Birkihvammur
Bollasmári

3. kjördeild
Birkigrund
Bjarnhólastígur
Blikahjalli
Borgarholtsbraut
Brattatunga
Brekkuhjalli
Brekkusmári 
Brekkutún 
Bryggjuvör
Bræðratunga
Bæjarlind
Bæjartún
Daltún
Engjasmári
Fellasmári

4. kjördeild
Dalbrekka 
Dalvegur 
Digranesheiði
Digranesvegur
Efstihjalli 
Ekrusmári
Engihjalli 
Eyktarsmári

5. kjördeild
Eskihvammur
Fagrabrekka 
Fagrihjalli 
Fannborg
Fífuhjalli
Fífuhvammur
Fífulind 
Fjallalind 
Foldarsmári

6. kjördeild
Fitjasmári 
Fossvogsbrún
Funalind 
Furugrund
Furuhjalli 
Galtalind
Geislalind
Grenigrund
Grófarsmári

7. kjördeild
Gnitaheiði
Gnípuheiði
Grundarsmári
Grænatunga
Grænatún
Grænihjalli
Gullsmári
Hafnarbraut
Hamraborg
Helgubraut

8. kjördeild
Haukalind
Háalind
Hábraut
Hátröð
Hávegur 
Heiðarhjalli
Heimalind
Hjallabrekka
Hlaðbrekka
Hlégerði
Hlíðarhvammur
Hljóðalind
Holtagerði
Hólahjalli 
Hvannhólmi
Hveralind
Ísalind

9. kjördeild
Hlíðarhjalli
Hlíðarvegur
Hlíðasmári
Hófgerði
Hraunbraut
Iðalind
Jöklalind
Kópalind

10. kjördeild
Hrauntunga
Huldubraut 
Húsalind
Jörfalind
Kaldalind
Kastalagerði
Kópavogsbakki
Kópavogsbarð
Kópavogsgerði
Kópavogstún
Laugalind
Lindarhvammur

11. kjördeild
Kársnesbraut
Kjarrhólmi
Kópavogsbraut
Kópavogsbrún
Langabrekka
Litlihjalli
Mánabraut

12. kjördeild
Krossalind
Laufbrekka 
Lautasmári
Laxalind
Lindasmári
Litlavör
Ljósalind
Meltröð
Nónsmári

13. kjördeild
Lyngheiði
Lundarbrekka
Lundur 
Lyngbrekka
Marbakkabraut

14. kjördeild
Lækjarhjalli
Lækjasmári
Mánalind
Meðalbraut
Melaheiði
Melalind
Melgerði 
Múlalind
Neðstatröð
Óstaðsettir
Reynigrund 
Smiðjuvegur

15. kjördeild
Núpalind
Rauðihjalli
Reynihvammur
Selbrekka
Silfursmári
Skemmuvegur
Skjólbraut
Skógarhjalli
Skólagerði
Skólatröð
Starhólmi
Stórihjalli
Suðurbraut
Sunnubraut
Sæbólsbraut
Túnbrekka

16. kjördeild
Naustavör
Nýbýlavegur
Skálaheiði
Sunnusmári

Tunguheiði

Vallhólmi

17. kjördeild
Trönuhjalli

Urðarbraut
Vallargerði
Vallartröð

Vesturvör
Víðigrund
Víðihvammur
Víghólastígur
Vogatunga
Þinghólsbraut
Þverbrekka

18. kjördeild
Íslendingar erlendis

Kjörfundur hefst kl. 8:00 og lýkur kl. 22:00
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Píratar ætla að tryggja að fólk geti lifað 

lífi sínu á efri árum með reisn og við 
góð lífsgæði. Píratar leggja áherslu á 

sjálfstæði, valdeflingu og aukið val- 
frelsi fólks á efri árum. Með mannrétt- 
indi, velsæld og samráð að leiðarljósi 
stefnum við að því að skapa samfélag 

þar sem allir geta lifað með reisn og 
notið lífsgæða, óháð aldri. 

Betri lífeyrir og meiri sveigjanleiki
Píratar vilja útrýma fátækt eldra fólks með 
því að tryggja að lífeyrir standi undir grunn- 
framfærslu og fylgi launaþróun. Það þarf 
að reikna út kjaragliðnun síðustu ára og 
bæta upp fyrir hana með reglubundnum 
hækkunum. 

Virkt samráð er leiðarstef í allri vinnu 
Pírata. Við viljum tryggja að eldra fólk 
geti tekið þátt og haft áhrif á ákvarðanir 
sem varða líf þess og þjónustu. Við viljum 
einnig veita eldra fólki valfrelsi til að vinna 
lengur og fresta töku lífeyris án þess að 
skerða réttindi þeirra.

Fjölbreyttari búsetuúrræði 
og kynslóðablöndun

Píratar vilja tryggja að eldra fólk geti valið 
á milli fjölbreyttra búsetuúrræða sem henta
 þörfum þess. Við ætlum að byggja upp 
lífsgæðakjarna í blandaðri byggð. Slík 
nálgun stuðlar að auknum samskiptum, 
sem geta brotið niður einangrun og dregið 
úr einmanaleika meðal eldra fólks.

Við viljum bæta þjónustu við eldra fólk 
þannig að það geti búið heima hjá sér eins 
lengi og unnt er. Við ætlum að ásamt því 
að fjölga úrræðum sem bjóða upp á milli- 
stig milli heimilis og hjúkrunarheimilis, svo 
sem þjónustuíbúðir, sem auðvelda fólki að 
fá þann stuðning sem það þarf án þess að 
þurfa að flytja á hjúkrunarheimili.

Aðgerðir gegn einangrun og einmanaleika
Framtíðarsýn okkar Pírata er skýr: Sam-
félag þar sem eldra fólk getur lifað sjálf-
stæðu, virku og ánægjulegu lífi með fullum 
stuðningi samfélagsins. Með því að leggja 
áherslu á aukið valfrelsi, bættar þjónustu-
lausnir og félagslegt öryggi tryggjum við 
að enginn þurfi að lifa í einangrun eða 
fátækt á efri árum. Við ætlum að að skapa 
aldursvænt samfélag þar sem mannréttindi,
virðing og samráð eru hornsteinar í allri 
stefnumótun.

Einangrun og einmanaleiki eldra fólks eru 
því miður vandamál í nútímasamfélagi. 
Píratar vilja leita fjölbreyttra leiða til að 
rjúfa þessa einangrun, til dæmis með því 
að stuðla að kynslóðablöndun og bjóða 
upp á þjónustu sem eflir félagsleg tengsl 
og samfélagslega þátttöku. En fyrst og 
fremst viljum við leyfa eldra fólki að ráða 
sér sjálft, frjálst frá boðum, bönnum og 
skerðingum.

Sigurbjörg Erla Egilsdóttir
Sálfræðingur og skipar 3. sæti á lista 

Pírata í Suðvesturkjördæmi

Útrýmum fátækt 
eldra fólks

Sigurbjörg Erla Egilsdóttir
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Sjálfstæðisflokkurinn setur fjölskylduna
 í forgrunn, fjölskyldur eru allskonar 

en þær eru hornsteinn samfélagsins. 

Sjálfstæðisflokkurinn vill létta undir með 
fjölskyldum landsins. Við viljum minnka 
báknið, lækka skatta og skilja meira eftir 
í vösum fólks. Hjálpum fólki að hjálpa sér 
sjálft og styðjum þau sem þurfa á stuðningi
að halda.

Jöfn tækifæri allra eru forsenda framfara 
og velferðar. Á Íslandi eiga öll börn að njóta
sömu tækifæra og þar eru skólarnir okkar
í lykil hlutverki. Þjóðir sem ná árangri
í menntamálum búa við fleiri tækifæri 
og betri lífskjör. Þess vegna boðar Sjálf-
stæðisflokkurinn stórsókn og umbreytingu 
á menntakerfinu.

Við viljum heilbrigðisþjónustu fyrir fólkið 
en ekki kerfið, þar sem þjónusta er veitt 
tímanlega og er aðgengileg öllum óháð 
efnahag. Sjálfstæðisflokkurinn vill aukna 
nýsköpun og fjölbreyttari rekstrarform sem 
stuðlar að betri þjónustu. 

Sjálfstæðisflokkurinn leggur áherslu á að 
tryggja fjárhagslegt sjálfstæði eldri borgara 

og stuðla að vellíðan þeirra. Leyfum 
þeim að vinna sem vilja og hafa heilsu 
til. En tryggjum þjónustu við þá sem þurfa 
þjónustu, þjónustuna á að veita á forsend- 
um einstaklingsins og á réttu þjónustu-
stigi. Við boðum stórsókn í uppbyggingu 
hjúkrunarheimila með breyttu fyrirkomu-
lagi þar sem ríkið gerir leigusamninga við 
sérhæfða aðila um uppbygginguna. 

Það getur verið krefjandi að hefja nýtt líf 
og stofna fjölskyldu. Sjálfstæðisflokkurinn 
ætlar að létta róðurinn hjá barnafólki með 
stuðningi sem skiptir máli. Sjálfstæðisflokk- 
urinn stendur vörð um séreignarstefnuna 
og ætlar að ryðja í burtu hindrunum sem 
standa í vegi fyrir því að einstaklingar geti 
eignast eigið húsnæði. Tryggjum að allir 
sem vilja geti fjárfest í eigin húsnæði. Það 
þarf að auka framboð, byggja hraðar, meira 
og hagkvæmar. Það gagnast jafnt þeim 
sem vilja eiga og leigja. Tryggjum að áfram 
verði hægt að nýta séreignasparnað sem 
innborgun á fasteignalán, lækkum vexti 
og verðbólgu og afnemum stimpilgjald á 
kaupum einstaklinga á íbúðarhúsnæði. 

Fæðingartíðni hefur farið lækkandi á und- 
anförnum árum það er áhyggju efni. Við 

ætlum að auka fjárhagslegan stuðning við 
tæknifrjóvganir og styðja fólk á vegferð 
sinni að foreldrar hlutverkinu. Við boðum 
150 þúsund króna skattaafslátt með hverju
barni undir þriggja ára og við viljum að öll 
börn fái leiksskólapláss frá 1 árs aldri.

Meiri árangur fyrir okkur öll
Settu X við D á kjördag

Bryndís Haraldsdóttir 
þingmaður Sjálfstæðisflokks

 24  Alþingiskosningar

Fjölskyldan er hornsteinn samfélagsins

Bryndís Haraldsdóttir

Skógræktarfélag Kópavogs hefur 
óskað eftir endurnýjun á samstarfs-

samning við Kópavogsbæ, en núver- 
andi samningur rennur út í lok árs.

Í bréfi sem Skógræktarfélag Kópavogs 
hefur sent til bæjarráð Kópavogs er óskað 
eftir að samstarfssamningur Kópavogs-
bæjar og Skógræktarfélags Kópavogs 
frá árinu 2022 verði endurnýjaður með 
það að markmiði að styrkja fjárhagsstöðu 
Skógræktarfélagsins þannig að félagið sé 
betur í stakk búið til þess að sinna verk- 
efnum sínum.

Í bréfinu segir m.a. að samstarf Skógrækt- 
arfélag Kópavogs og Kópavogsbæjar hafi 
verið með ágætum undanfarin ár. Í fyrstu 
voru áherslur og lykil viðfangsverkefni 
skógrækt og landgræðsla með liðsinni ung- 
menna frá Vinnuskóla Kópavogs, nem- 
enda úr framhaldsskólum og fólki frá 
velferðarsviði Kópavogs. Fjöldi þeirra sem 
koma til starfa undir handleiðslu Skógrækt- 
arfélag Kópavogs er misjafn milli ára og 
ræðst að miklu leyti af atvinnuástandi í 
samfélaginu á hverjum tíma.

65 þúsund gestir 
árlega í Guðmundarlundi

Aðsókn að Guðmundarlundi hefur aukist 
jafnt og þétt og er áætlað að kringum 65 
þúsund manns heimsæki lundinn ár hver. 
,,Aðilar tengdir Kópavogsbæ, til að mynda 
starfsmenn og skólar, hafa nýtt sér þá 
aðstöðu sem Guðmundarlundur hefur upp 
á að bjóða í auknum mæli. Náttúruskóli 
hefur verið starfræktur vor og haust í 
Gamla húsinu og í Rauða húsinu er góða 
aðstaða fyrir til dæmis fundi, fræðslu og 
skemmtanir. Sem fyrr leggja fjölskyldur 
leið sína í lundinn, haldin eru ættarmót 
og félagasamtök eru með margskonar 
viðburði svo fátt eitt sé nefnt. Þessum 
vaxandi áhuga fögnum við hjá Skógrækt- 
arfélaginu og viljum gera allt sem í okkar 

valdi stendur til að svæðið verði til fyrir- 
myndar.”

Skuggahliðar Guðmundarlundar

,,Þessum áhuga fylgja einnig skuggahliðar
því ástandið í lundinum er oft mjög slæmt 
eftir óæskilegar næturheimsóknir. Á 
hverjum morgni, árið um kring hefur 
Skógræktarfélagið mætt í Guðmundar-
lund til að tryggja að gestir lundarins fái 
að upplifa Guðmundarlund sem vistlegt 
og þrifalegt svæði án glerbrota og sorps 
á grasflötum og stígum. Þessar vaktir um 
helgar og kringum rauða daga samsvara 
yfir fjörtíu vinnudögum ár hvert. Stöðugt er 
jafnframt unnið að allskyns lagfæringum 
og endurbótum því eðlilega gefur margt 
eftir þegar fjöldinn sem sækir Guðmund-
arlund er eins og raun ber vitni.
 Nokkur brýn verkefni eru aðkallandi á 
vettvangi Skógræktarfélagsins og má þar 
meðal annars nefna lagfæringu á Gamla 
húsinu sem meðal annars veitir skólabörn- 
um skjól í fræðsluferðum, auk þess að 
vera kaffistofa og nýtast sumarstarfs- 
mönnum Kópavogs. Fúi er í fótstykkjum 
hússins, kringum glugga og í neðri hlutum 
grinda og gólf geta fallið niður hvenær 
sem er. Þá leka þök á verkfærageymslum, 

grillhúsið þarfnast viðgerðar og útisalerni 
eru farin að láta á sjá. Lagfæringar þessu 
tengdu eru hafnar en ljóst er hins vegar að 
verkið muni reynast dýrt,” segir í bréfinu.

Markmið félagsins að eiga 
um 14 til 16 milljónir í sjóðum

Þar kemur líka fram að fjárhagsstaða 
Skógræktarfélagsins telst varla sterk en er 
heldur ekki veik. ,,Félagið hefur snúið við 
áður óásættanlegri fjárhagsstöðu hægt og 
bítandi sl. ár. Það er markmið félagsins að 
eiga í sjóðum um 14 til 16 milljónir til að 
geta mætt ófyrirsjáanlegum aðstæðum en 
annað væri að matir stjórnar óábyrgt.

Um leið og Skógræktarfélag Kópavogs 
þakkar fulltrúum og starfsmönnum Kópa- 
vogsbæjar fyrir gott smastarf óskar félagið 
með bréfi þessu eftir því að samstarfs-
samningurinn við Kópavogsbæ frá árinu 
2022 verði endurnýjaður og að fjárhæð 
styrks bæjarfélagsins verði 20 milljónir 
króna á ári til fimm ára sem hækki árlega
er nemur vísitölu neyðsluverðs Hagstof- 
unnar,” segir að lokum í bréfinu sem er 
undirritað af Kristni H. Þorsteinssyni, 
framkvæmdastjóri Skógræktarfélags 
Kópavogs.

Skógræktarfélag Kópavogs óskar eftir 
20 milljóna króna styrktarfjárhæð á ári, 

næstu fimm árin, frá Kópavogsbæ

Skógræktarfélag Kópavogs hefur unnið frábært
 starf í Guðmundarlundi í gegnum árin sem kostar sitt

Frjálsíþróttasamband Íslands hefur 
tilkynnt nýtt unglingalandslið 15-19 

ára fyrir tímabilið 2024-2025 og hafa 
60 einstaklingar náð þessum frábæra 

árangri. Unglingalandsliðið er valið 
út frá árangri á utanhúss tímabilinu 

2024 og eru skilgreind lágmörk í hverri 
grein og aldursflokki. 

Þrír Blikar eru í unglingalandsliðinu í ár en 
það eru þau Patrekur Ómar Haraldsson 
sem hljóp 800 m á 2:07.74 og 1500 m á 
4:35.80, Samúel Örn Sigurvinsson sem 
hljóp 60 m á 7.40 og Sóley Sigursteins-
dóttir sem kastaði sleggju 34.13 m.

 Íþróttafólk er tekið inn í hópinn jafn óðum 
yfir tímabilið og því mögulegt að bætast 
muni við hópinn á innanhúss tímabilinu 
2025 og munum við hvetja Blika á þeim 
mótum sem fram undan eru í vetur.

Þrír Blikar í
 unglingalandsliði FRÍ

Fyrir ofan er Patrekur Ómar Haraldsson 
og Samúel Örn Sigurvinsson hér til 

hliðar. Fyrir neðan er Sóley 
Sigursteinsdóttir að kasta sleggjunni



Garðabær
KAUPTÚN
Garðabær
KAUPTÚN

*Sértilboð á olíum, olíusíum, loftsíum, frjókornasíum, bensín- og hráolíusíum, þurrkublöðum, þurrkugúmmíi, perum, rúðuvökva, frostlegi, Adblue 

og þjónustu. Afsláttur af vörum gildir eingöngu með þjónustu á staðnum.
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Engin vandamál – bara lausnir

ALGJÖR 
GRUNDVALLAR- 
SMURNING
Nýttu þér sértilboð á smurþjónustu hjá 

Toyota Kauptúni til 30. nóvember. 

20% afsláttur af olíu, síum, rúðuþurrkum, perum og fleiru.*

15% afsláttur af vinnu við smurningu.

Kauptúni
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Framsókn hefur í 108 ár unnið að stöðu-
gum umbótum í íslensku samfélagi og 
nálgast verkefnin hverju sinni með sam-
vinnu að leiðarljósi. Þrátt fyrir langa sögu 
og miklar samfélagslegar breytingar þá 
hafa grunn gildi flokksins staðist tímans 
tönn og eiga jafn vel við í dag og þegar 
flokkurinn var stofnaður.

Framsókn setur manninn og velferð hans 
í öndvegi og vill byggja upp þjóðfélag á 
grunngildum lýðræðis, persónufrelsis, 
jafnréttis, hagsældar og samfélagslegrar 
ábyrgðar. 

Áherslur okkar í Framsókn fyrir komandi 
kosningar, voru kynntar s.l. föstudag. Þær 
byggja á grunn gildum flokksins út frá 
þeim áskorunum sem íslenskt samfélag 
stendur frammi fyrir í dag. Við setjum 
fjölskyldur í forgang, leggjum áherslu á 
að bæta gott samfélag og styðja áfram við 
ábyrg ríkisfjármál.

Fyrir heimilið og samfélagið
Lækkun vaxta og verðbólgu er stærs-
ta hagsmunamál heimila og fjölskyldna 
í dag. Það er ánægjulegt að sjá að þær 
aðgerðir sem þegar hefur verið gripið til 
eru farnar að skila árangri. Verðbólgan er 

að hjaðna jafnt og þétt og þá hefur Seðla-
banki Íslands hafið vaxtalækkunarferlið. 
Með ábyrgri stjórnun ríkisfjármála munum 
við draga úr skuldum ríkissjóð og þ.a.l. úr 
kostnaði vegna vaxtagjalda og stuðlað að 
bættum lánakjörum ríkisins.

Samhliða leggjum við áherslu á að skapa 
skilyrði fyrir áframhaldandi hagvexti og 
verðmætasköpun í landinu með kröftugu 
og samkeppnishæfu atvinnulífi.

Áframhaldandi hagvöxtur og ábyrg ríkis-
fjármál skapa rými til að styðja enn betur 
við heimilin og velferð samfélagsins.

Í áherslum okkar koma m.a. fram aðgerðir 
sem snúa að því að létta undir með 
fjölskyldum og heimilum í landinu með 
því að draga úr kostnaði vegna matar 
og orkunotkunar. Þá er lagt til að lengja 
fæðingaorlof foreldra úr 12 mánuðum í 18 
mánuði og hækka hámarksgreiðslur.

Húsnæðismál eru fyrirferðarmikil í áher-
slum okkar í Framsókn. Við viljum sjá 
réttlátari húsnæðismarkað og stóraukið 
framboð af húsnæði í samstarfi ríkis og 
sveitafélaga. Hlutdeildarlánin hafa nú 
þegar sannað gildi sitt og því teljum við 

skynsamlegt að styðja enn frekar við þau 
með auknu fjármagni ásamt því að taka 
upp óverðtryggð lán á föstum vöxtum til 
lengri tíma til að auka fyrirsjáanleika við 
rekstur heimilisins.

Vinna, vöxt ur og vel ferð hef ur verið 
leiðar stef okkar í Framsókn. Öflugt 
og kraftmikið atvinnulíf er grundvöllur 
verðmætasköpunar og hagvaxtar sem 
velferð samfélagsins byggir á.

Hægt er að skoða kosninga áherslur 
Framsóknar á vef okkar xb.is
 

Willum Þór Þórsson, 
heilbrigðisráðherra og oddviti Framsóknar 

í Suðvesturkjördæmi

Willum Þór Þórsson
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Vinna, vöxtur, velferð
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Nemendur í áfanganum DANS2BB  í 
Menntaskólanum í Kópavogi heimsóttu 
Kaupmannahöfn ásamt kennurum sínum 
í síðustu viku. Hópurinn heimsótti m.a. 
Jónshús, þar sem forstöðumaður hússins 

kynnti starfsemina og nemendur skoðuðu 
sýninguna um Ingibjörgu og Jón. 

Fyrrverandi nemandi MK, Snædís Kruger 
hitti hópinn. Hún flutti til Kaupmannahafnar 

eftir útskrift úr MK og sagði nemendunum 
frá lífi og starfi námsmanns í borginni.  

Hópurinn  heimsótti einnig kokkalýðháskóla 
og fóru siglingu.

MK-ingar heimsóttu Kaupmannahöfn

Kalkúnaveisla sem 
getur ekki klikkað

Þakkargjörðarhátíðin hefur verið að 
skjóta rótum sem hefð meðal Íslend- 

inga, þrátt fyrir að vera alamerísk 
hátíð. En við látum ekki gott tilefni til 

að koma saman og halda góða veislu 
fram hjá okkur fara. Þá eru matar-

hefðir þakkargjörðarinnar aðeins of 
gómsætar til að sleppa þeim. 

Það er mikil kúnst að undirbúa stóran 
kalkún og það eru margar leiðir til. Margir 
flækja því þessa eldamennsku fyrir sér og 
veigra sér jafnvel við henni.

Veisluhöldin aldrei verið einfaldari

Það þarf enginn að vera smeykur við að 
halda veislu með nýju línunni af réttum frá 
Kjötborðinu sem fást nú í Nettó. „Við viljum 
auðvelda fólki eldamennskuna og hjálpa 
þeim að halda dýrindis veislu fyrir vini og 
fjölskyldu. Nýju vörurnar eru allt sem þarf 
í þakkargjörðarveisluna; kalkúnabringa, 
kalkúnafylling, sætkartöflumús með kanil, 
strengjabaunaréttur, maís brúlée og veislu- 
sósa. Við erum einstaklega ánægð með 
útkomuna á þessum réttum sem nýta 

amerísku hefðirnar og setja þær í íslensk- 
an búning“, segir Helga Dís Jakobsdóttir, 
markaðs- og upplifunarstjóri Nettó. 

Öll veislan kemur tilbúin og þarf ekki að 
hita nema í 25 mínútur í ofni á 180°C. Það 
er einfaldlega ekki hægt að klúðra eldun-
inni, að sögn Helgu.

Þakkargjörð, aðventa og 
kosningar tilefni til veisluhalds

Nýja veislulínan er unnin í samstarfi við 
Sigmar Vilhjálmsson sem er betur þekktur
sem Simmi Vill, bætir Helga Dís við. 
Sigmar er framkvæmdastjóri Eldum Gott 
sem þróar fjölbreyttar matvörur, með 
áherslu á tilbúna rétti, ferskvöru og rétti 
sem er hægt að fullelda heima. Hátíðar-
réttirnir verða aðeins tímabundið í sölu og 
mæta í verslanir Nettó 21. nóvember og 
verða í boði til 1. desember. 

„Við viljum auðvelda fólki eldamennskuna og hjálpa þeim að halda 
dýrindis veislu fyrir vini og fjölskyldu. Nýju vörurnar eru allt sem þarf í

 þakkargjörðarveisluna,” segir Helga Dís markaðs- og upplifunarstjóri Nettó
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Suðurlandsbraut 30  

Reykjavík  |  Sími 585 4800 

Láttu okkur sjá um 
húsfélagið! 
Við erum með yfir 20 ára þekkingu og reynslu 

í rekstri fjöleignarhúsa.

Þjónustuverið okkar svarar fyrirspurnum hratt 

og örugglega í síma 585 4800 og á netspjallinu, 

eða sendið okkur tölvupóst á thjonusta@eignaumsjon.is.

Heyrðu í okkur og við gerum þér tilboð! 

Hafið fiskverslun hefur lengi verið í 
fremstu röð þegar kemur að fiskmeti 

og sjávarfangi, en nú undirbýr 
verslunin sig fyrir jólatímann með 
glæsilegu úrvali af jólavörum. Þar 
má meðal annars finna grafinn og 

reyktan lax, humar, jólasíld Hafsins 
fjölbreyttar sósur, humarsúpu og 

úrval af meðlæti sem passar 
fullkomlega við hátíðarmatinn. 

Garðapósturinn ræddi við Bjarka Gunnars- 
son, verslunarstjóra í Hafinu og spurði 
hann nánar um jólavörurnar í Hafinu.

Jólasíld Hafsins vinsæl

Hvað getur sagt um jólavörur Hafsins, 
hvað er í boði í tilefni jólahátíðarinnar?  
,,Við erum með Jólasíldina okkar sem hefur
verið mjög vinsæl síðustu jól, reyktan og 
grafinn lax ásamt sósum, humarinn er 

mættur og í næstu viku koma tveir hátíðar-
réttir í borðið,” segir Bjarki.

Tvist með piparkökum

Eru einhverjar nýjungar í jólaúrvalinu 
hjá ykkur í ár? ,,Já, það er alltaf eitthvað 
nýtt. Við komum alltaf með einn til tvo 
hátíðarrétti eins og síðustu ár. Núna verður 
tvist með piparkökum og svo ein ný steik 
með nýrri gerð af smjöri ofan á.”

Lúxusréttirnir vinælastir
 yfir jól og áramót

Hver hefur svo verið vinsælasti réttur-
inn ykkar yfir hátíðarnar? ,,Vinsælustu 
réttirnir fyrir jól og áramót hafa verið þessir 
lúxusréttir s.s. laxarúllan, fyltur lax, bleikjan
með sítrónu og hvítlaukssmjöri, lúða í
 truflumarineringu svo eitthvað sé nefnt.”

Jólavörur Hafsins fastur liður

Og viðbrögð viðskiptavina ykkur við 
jólaúrvalinu hlýtur að vera góð þar sem 
þið eruð ekki að bjóða upp á jólavörur 
í fyrsta skipti í verslunum ykkar? ,,Já, 
salan á jólasíldinni og grafna laxinum fer 
mjög vel af stað, bæði erum við aðeins fyrr 
á ferðinni með þessa vöru og eins er þetta 
orðinn fastur liður hjá fólki að fá jólavörunar 
hjá okkur. Fólk kemur sumt hvert langt að  
eingöngu til að nálgast jólavörurnar, sem 
okkur þykir gaman að heyra af.”

Jólasíldin og stór humar seljast 
oft upp um miðjan desember

Eru einhverjar jólavörur eða vörur í tak-
mörkuðu upplagi hjá ykkur fyrir jólin? 
,,Já, það eru tvær vörur sem við erum með 
í takmörkuðu magni það er jólasíldin okkar, 
en hún hefur alltaf selst upp í kringum 
miðjan desember, og svo erum við með 
takmarkað magn af stærsta humrinum 
okkar, sem hefur einning selst upp síðustu 
tvör ár.”

Verðið þið með einhverjar kynningar 
eða tilboð í boði fyrir hátíðarnar? ,,Við 
höfum síðustu ár verið með smakk af 
ákveðnum vörum fyrir jólin og byrjum jafnan
í byrjun desember með það. Þá detta til-
boð og gjafaleikir alltaf inn hjá okkur reglu-
lega á þessum tíma.”

Lúða, bleikja og þorskur alltaf að 
verða vinsælli um hátíðarnar

Fiskur er stöðugt að vinna á yfir jóla- 
hátíðina, hvaða fisk myndir þú mæla 
með öðrum en humar, sem er klassík, sem
hátíðarmat úr fiskborðinu hjá ykkur?
,,Lúða, bleikja og þorskur er alltaf að 
verða vinsælli um hátíðarnar.  Þá er fólk 
að reyna að passa sig á öllu þessu salta 
kjöti sem við neytum oft í miklu magni á 
þessum tíma. Rækjur og argentískar
rækjur eru líka að koma sterkar inn bæði 
sem forréttur og eins sem aðalréttur í 

ýmsum útfærslum. Humarsúpan er samt 
kannski vinsælasta varan á þessum tíma 
og við seljum mörg hundruð lítra af henni 
um jól og áramót.”

En hvernig er annars með fiskborðið 
ykkar þegar nálgast hátíðarinar, er því 
kúplað út eða er alltaf fjölbreytt úrval 
af fiski og fiskréttum í boði allan ársins 
hring? ,,Úrvalið er aðeins breytilegt á þes-
sum tíma og er það af mörgun ástæðum, 
skatan kemur inn, svo er salan öðruvísi á 
milli hátíða því þá vill fólk steiktan fisk og 
soðning. Annas reynum við alltaf að hafa 
úrvalið eins fjölbreytt og við getum.” 

Hvað segir svo verslunarsjtórinn að 
lokum, hvað gerir Hafið fiskverslun að 
þeirri einstöku verslun sem hún er? 
,,Þegar stórt er spurt þá er betra að vanda 
svarið, en fyrst og fremst er það starfs-
fólkið okkar og viðskiptavinirnir sem skipta 
mestu máli því án þessara tveggja hlekkja 
væri keðjan rofin. Svo erum við að kapp- 
kosta við að vera með ferskasta hráefnið 
hverju sinni og vöndum okkur í gerð þeirra 
rétta sem við erum að framleiða. Núna 
flytjum við sjálfir inn það hráefni sem við 
erum ekki að fá ferskt úr sjónum, þannig 
sköpum við okkur líka meiri sérstöðu í 
bragði og úrvali á réttum,” segir Bjarki 
hress að lokum.

Fullkominn hátíðarmatur í Hafinu
Mikið úrval af jólavörum í Hafinu Hlíðasmára

Hressir! Bjarki og Tommi með stóran humar, 
sem er í takmörkuðu magni og þá er skatan komin í verslunina

Jólasíld Hafsins er hefur verið vinsæl

Í Hafinu er hægt að reyktan og grafin lax ásamt sósum

Kópavogsbær og Reykjavíkurborg 
hafa samþykkt að kynna tillögur að 

rammahluta aðalskipulags fyrir fyrstu 
lotu Borgarlínunnar. Fyrsta lotan er 
á milli Hamraborgar í Kópavogi og 

Ártúnshöfða í Reykjavík.

Skipulagsgögnin fjalla meðal annars um 
legu Borgarlínunnar, staðsetningu stöðva 
og umhverfisáhrif Borgarlínunnar. Jafn- 
framt eru sett fram almenn viðmið um 
hönnun göturýma og forgang virkra ferða- 
máta og almenningssamgangna.

Vegagerðin hefur jafnframt lagt fram til 
kynningar umhverfismatsskýrslu vegna 
framkvæmda við fyrstu lotu Borgarlínu.

Með Borgarlínunni verður til nýtt almenn- 
ingssamgöngukerfi sem bindur sveitar-
félögin á höfuðborgarsvæðinu betur saman,
með betri lífsgæðum og einfaldara lífi fyrir 
íbúa. Með henni er verið að styrkja innviði 
og taka nauðsynleg skref í loftslagsmálum 
og í átt að betri lýðheilsu.

Kynningarfundir á nýju ári
Skipulagsgögnin og umhverfismatsskýrsla 
eru aðgengileg í Skipulagsgáttinni. Frestur 
til athugasemda er til 25. janúar 2025.

Kynningarfundir verða haldnir á nýju ári; í 
Kópavogi miðvikudaginn 15. janúar 2025 
og í Reykjavík fimmtudaginn 9. janúar. 
Fundirnir verða nánar auglýstir síðar.

Borgarlína, skipulag 
og umhverfismat fyrstu 

lotu til kynningar



Veislumáltíð á innan við 2.000 kr. á mann!

Fullelduð kalkúnabringa og meðlæti fyrir fjóra.

Hagstæðasta 
þakkargjörðarhátíðin

Gleðilega
þakkargjörð



MEIRI ÁRANGUR
FYRIR OKKUR ÖLL 

Bjarni
Benedeiktsson

1. 2. Þórdís Kolbrún
Reykfjörð

3. Bryndís
Haraldsdóttir

4. Rósa
Guðjónsdóttir

5. Jón 
Gunnarsson

6. Árni 
Helgason

7. Ragnhildur 
Jónsdóttir

8. Viktor Pétur
Finnsson

9. Sunna
Sigurðardóttir

10. Jana Katrín
Knútsdóttir

11. Ragnhildur 
Sophusdóttir

12. Halla Sigrún
Mathiesen

13. Birkir 
Guðlaugsson

14. Eva Björk
Harðardóttir

15. Birgir Leifur 
Hafþórsson

16. Sigríður Marta 
Harðardóttir

17. Óskar Örn
Ágústsson

18. Þorvarður
Hrafn Ásgeirsson

19. Díana Björk
Olsen

20. Vigdís 
Gunnarsdóttir

21. Bjarni Th
Bjarnason 

22. Kristján 
Jónas Svavarsson

23. Birta Guðrún
Helgadóttir

24. Bogi 
Jónsson

25. Hólmar Már 
Gunnlaugsson

26. Ingimar
SIgurðsson

27. Elísabet S.
Ólafsdóttir

28. Óli Björn
Kárason


